

MONTAGNA VICENTINA SOCIETA' COOPERATIVA G.A.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA STAZIONE 1 36012 ASIAGO (VI)
Codice Fiscale	00946750247
Numero Rea	VI VI-293058
P.I.	00946750247
Capitale Sociale Euro	1.734 i.v.
Forma giuridica	SOC. COOP. E LORO CONSORZI ISCRITTI
Settore di attività prevalente (ATECO)	841390
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A122526

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	153	-
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	-
Totale immobilizzazioni (B)	0	0
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	41.016	29.830
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	2.148
Totale crediti	41.016	31.978
IV - Disponibilità liquide	96.804	88.221
Totale attivo circolante (C)	137.820	120.199
D) Ratei e risconti	5.019	4.640
Totale attivo	142.992	124.839
Passivo		
A) Patrimonio netto	1.734	1.581
I - Capitale	(1)	-
VI - Altre riserve	1.733	1.581
Totale patrimonio netto	1.733	1.581
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.803	17.236
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	133.260	39.988
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	65.895
Totale debiti	133.260	105.883
E) Ratei e risconti	196	129
Totale passivo	142.992	124.839

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	76.090	54.100
5) altri ricavi e proventi	134.578	148.138
altri	134.578	148.138
Totale altri ricavi e proventi	210.668	202.238
Totale valore della produzione	210.668	202.238
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	100
7) per servizi	90.760	94.127
9) per il personale	84.037	74.920
a) salari e stipendi	25.341	19.366
b) oneri sociali	6.121	5.966
c) d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.021	5.966
e) altri costi	100	-
Totale costi per il personale	115.499	100.252
10) ammortamenti e svalutazioni	-	4.163
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	4.163
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	4.163
14) oneri diversi di gestione	3.490	4.163
Totale costi della produzione	209.749	200.134
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	919	2.104
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	8	12
altri	8	12
Totale proventi diversi dai precedenti	8	12
Totale altri proventi finanziari	8	12
17) interessi e altri oneri finanziari	8	12
altri	44	3
Totale interessi e altri oneri finanziari	44	3
17-bis) utili e perdite su cambi	-	(395)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(36)	(386)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	883	1.718
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	883	1.718
imposte correnti	883	1.718
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	883	1.718
21) Utile (perdita) dell'esercizio	0	0

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022**Nota integrativa, parte iniziale****Premessa**

Il presente bilancio di esercizio - composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa è redatto nel rispetto delle disposizioni vigenti, in particolare gli artt. 2423 e seguenti del codice civile, e dei principi contabili nazionali: esso rappresenta, con chiarezza e in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società nonché il risultato economico dell'esercizio. Sussistendo le condizioni previste dall'art. 2435-bis del codice civile, come risulta dalla tabella che segue, è stata adottata la forma abbreviata.

Descrizione	Limiti di legge	Esercizio in corso	Esercizio precedente
Attivo Patrimoniale	4.400.000	142.992	124.839
Ricavi	8.800.000	76.090	54.100
Dipendenti	50	2	

Attività svolta e risultati conseguiti

Il gruppo di azione locale (GAL) Montagna Vicentina, secondo quanto previsto dall'art. 34 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, è un gruppo composto da rappresentanti degli interessi socio-economici locali, sia pubblici che privati, che si riuniscono in un partenariato con lo scopo di elaborare ed attuare strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo (art. 32 Regolamento UE n. 1303/2013) dirette a favorire la crescita economica e sociale di un territorio. Il GAL Montagna Vicentina è, in altri termini, uno strumento di programmazione che riunisce tutti i potenziali attori dello sviluppo (quali associazioni, imprese, comuni, ecc.) nella definizione di una politica "concentrata".

La cooperativa è pertanto retta dai principi della mutualità e non ha fini di lucro. A questo proposito, per quanto attiene ai criteri seguiti nella gestione sociale e per il conseguimento degli scopi statuari, come richiesto dalla Legge 59/92, si precisa che lo scopo mutualistico è codificato dal dettato dell'art. 3 dello Statuto sociale, il quale prevede che la Cooperativa svolga la propria attività a favore dei soci secondo il principio della mutualità prevalente, in ossequio al criterio legislativo secondo il quale i ricavi delle prestazioni dei servizi, effettuati ai propri soci, devono superare il 50 (cinquanta) per cento del totale dei ricavi delle prestazioni.

L'attività istituzionale della Cooperativa è codificata dal dettato dell'art. 4 dello Statuto sociale che recita: "considerata l'attività mutualistica, così come definita dal precedente articolo, la Cooperativa ha come oggetto e scopo quello di svolgere esclusivamente il sostegno e l'affermazione nelle zone rurali delle attività compatibili e sostenibili con l'ambiente, che realizzano ed offrono i propri prodotti con adeguati requisiti di qualità; il mantenimento di un tessuto socio-economico diversificato, riferito principalmente ad un insieme integrato di piccole imprese e prestatori di servizi sia pubblici che privati, attive in settori di attività economica diversi, riferiti al tema catalizzatore del Piano di Sviluppo Locale.

Gli argomenti fondamentali che vanno a costituire il tema catalizzatore del Piano sono sviluppati sui seguenti settori:

- settore primario;
- settore artigianato e piccole imprese;
- settore pubblico;
- settore commercio/turismo.

La società intraprende inoltre tutte le attività previste dal Programma di Iniziativa Comunitaria denominato "LEADER" (*Liaison entre actions de développement de l'économie rurale*) introdotto con la riforma dei fondi strutturali. Tali fondi sono destinati alla realizzazione degli obiettivi della politica di coesione economica, sociale e territoriale (artt. 174-178 TFUE) delle zone rurali, nella consapevolezza che il ritardo nello sviluppo di alcune aree geografiche ostacola, nel lungo periodo, la crescita di tutta l'Unione Europea impedendo la piena realizzazione del mercato interno. Tre generazioni di Leader hanno visto la luce come programma di iniziativa comunitaria: Leader I (1991-93), Leader II (1994-99) e

Leader+ (2000-06). Nel periodo di programmazione 2007- 2013 l'approccio LEADER è stato finanziato dalla UE non come un programma di iniziativa comunitaria a sé stante (Leader I, Leader II, Leader+), ma all'interno dei Programmi di sviluppo rurale (PSR) cofinanziati dal Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Il Leader viene aggiunto ai tre Assi portanti della programmazione del PSR per il 2007-2013 - competitività, ambiente e sviluppo rurale - come Asse metodologico n. IV (Reg. 1698 /2005, art. 61).

Nel periodo di programmazione 2014-2020 l'approccio CLLD (Community-Led Local Development /Sviluppo locale di tipo partecipativo) viene proposto sui fondi strutturali e di investimento europei - fondi SIE (FESR, FSE, FEAMP e FEASR), soggetti a cicli di programmazione pluriennale di sette anni, mantenendo le stesse caratteristiche dell'approccio Leader (art. 32 Reg. UE 1303/2013; "lo sviluppo locale di tipo partecipativo è sostenuto dal FEASR, denominato sviluppo locale LEADER, e può essere sostenuto dal FESR, dal FSE o dal FEAMP. Ai fini del presente capo, tali fondi sono di seguito denominati "fondi SIE interessati").

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Assemblea dei soci

Nel corso dell'anno 2022 l'Assemblea dei soci si è riunita due volte in forma ordinaria con l'assunzione di tre atti deliberativi per l'approvazione del Bilancio d'esercizio anno 2021, la determinazione delle quote sociali per l'anno 2023 e l'approvazione del bilancio di previsione 2023. Nel corso dell'assemblea è stato illustrato ai soci presenti lo stato di avanzamento del Programma di Sviluppo Locale "F.A.R.E. Montagna" e gli esiti della revisione biennale.

L'Associazione Nazionale Ue Coop in data 03 giugno 2022 ha effettuato la revisione biennale della cooperativa. Il revisore esprimendo un giudizio globalmente positivo ha ritenuto di concludere l'iter revisionale con la proposta di rilascio del certificato di attestazione. Il verbale di revisione biennale è stato pubblicato sia sul sito istituzionale della società nella sezione "amministrazione trasparente", trasmesso ai soci tramite messaggio ai soci tramite pec con nota 06.06.2022 (Prot. Gal 193/2022) e comunicato nell'ultima assemblea del 16.12.2022.

Consiglio di Amministrazione

L'attività decisionale del Consiglio di Amministrazione del G.A.L. Montagna Vicentina nell'anno 2022 si è concentrata in n. 12 sedute con l'assunzione di n. 61 atti deliberativi. In ciascuno degli atti deliberativi è stato accertato il rispetto della rappresentanza delle parti economiche e sociali e la società civile secondo quanto disposto dall' art. 34 del Reg. UE 1303/2013 e nelle determinazioni è stata richiamata l'attenzione sull'obbligo del rispetto del principio di non conflitto d'interessi, in ottemperanza a quanto previsto dal "Regolamento interno per la gestione del conflitto di interesse", approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 29/02/2016 e successivamente modificato con Deliberazione n. 93 del 04.12.2017 e ratificato dall'Assemblea dei Soci con Deliberazione n. 4 del 20.12.2017.

In esecuzione della Deliberazione del Cda n. 16 del 23.09.2015, ai membri del Consiglio di Amministrazione non sono stati corrisposti emolumenti, ma è stato loro riconosciuto, a pedaggi e presentazione di distinte analitiche, il rimborso chilometrico delle spese vive, di viaggio, pedaggi etc. sostenute per la partecipazione agli incontri del Consiglio di Amministrazione o per attività/incontri inerenti all'attività della struttura. Per l'anno 2022 le spese rimborsate agli amministratori ammontano a complessivi € 1.910,96.

Stato di avanzamento Programma Leader 2014-2022

Le risorse assegnate dalla DGR n. 1547/2016 e dalla DGR n. 1065/2021 sono articolate in tre sottomisure (SM): 19.2 (sostegno all'attuazione delle azioni previste dalla strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo), 19.3 (sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL) che rappresentano la dotazione finanziaria a supporto dell'attuazione della strategia di sviluppo locale. La sottomisura 19.4 sostiene le attività di gestione e funzionamento del GAL. Per la loro attuazione è stata assegnata al GAL Montagna Vicentina una dotazione complessiva di € 10.277.649,55.

GAL		DOTAZIONE FINANZIARIA AGGIORNATA DEI PSL			
Cod	Denominazione	Risorse 2014-2022 TI 19.2.1	Risorse 2014-2022 TI 19.3.1	Risorse 2014-2022 TI 19.4.1	Dotazione finanziaria complessiva 2014-2022
01	Alto Bellunese	2.054.200,29	337.795,28	2.391.995,57	11.802.235,57
		10.164.200,29	100.000,00	1.538.035,28	

02	Prealpi e Dolomiti	1.964.602,89	323.061,77	2.287.664,66	9.586.893,32	218.000,00	1.482.567,90	11.287.461,22
03	Patavino	1.639.956,16	269.676,45	1.909.632,61	7.965.998,16	200.000,00	1.235.232,45	9.422.230,61
04	Montagna Vicentina	1.788.843,36	294.159,65	2.083.003,01	8.912.992,06	200.000,00	1.164.657,49	10.277.649,55
05	Polesine Delta Po	1.921.771,26	316.018,49	2.237.789,75	9.301.771,26	300.000,00	1.439.604,43	11.041.375,69
06	Polesine Adige	1.496.094,79	246.019,71	1.742.114,50	6.936.982,29	533.088,75	1.125.616,14	8.595.687,18
07	Alta Marca Trevigiana	1.271.915,07	209.155,31	1.481.070,38	6.252.881,07	100.000,00	954.800,31	7.307.681,38
08	Baldo Lessinia	1.957.294,15	321.859,91	2.279.154,06	9.754.108,85	0,00	1.491.360,61	11.245.469,46
09	Venezia Orientale	1.418.584,50	233.273,82	1.651.858,32	6.978.584,50	100.000,00	1.071.773,82	8.150.358,32
	Totale	15.513.262,47	2.551.020,39	18.064.282,86	75.875.411,80	1.751.088,75	11.503.648,43	89.130.148,98

Tipo di Intervento 19.2.1 Sostegno all'attuazione delle azioni previste dalla strategia di sviluppo locale di tipo partecipativo

Il Gal Montagna Vicentina tra il 2017 ed il 2022 ha attivato tutti gli interventi inseriti nel Programma di Sviluppo Locale "F.A.R.E. MONTAGNA", mettendo a bando € 9.407.885,34 e finanziando 183 progetti che hanno generato investimenti per quasi 17 ml di euro. L'importo di aiuti liquidati ai beneficiari per anticipi, acconti e saldi risulta essere di € 6.325.194,04 della dotazione assegnata dalla Regione Veneto di € 8.912.992,06.

Tipo di Intervento 19.3.1 sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL

Nel corso dell'anno 2022 si sono concluse le attività di cooperazione previste nel Programma di Sviluppo Locale.

Nell'ambito del Progetto di Cooperazione Interterritoriale denominato "Veneto Rurale", il GAL ha promosso il docufilm denominato "Il vecchio e la bambina" presso il proprio territorio. Sono stati inoltre realizzati i viaggi studio presso i GAL partner del Progetto di Cooperazione Transnazionale "Orto Ritrovato" che hanno favorito la diffusione di buone pratiche.

Tutte le attività previste sono state realizzate e rinfidanziate ad Avepa.

Tipo di Intervento 19.4.1 Attività di gestione e funzionamento del GAL

La Regione Veneto ha assegnato al GAL Montagna Vicentina la somma complessiva di € 1.164.657,49. Il livello di aiuto relativo al tipo di intervento 19.4.1 è pari all'80% della spesa ammissibile rendicontata dal GAL Montagna Vicentina; la restante quota non coperta da contributo comunitario è richiesta quale cofinanziamento dei soci. Da aprile 2016 (presentazione domanda di aiuto) al 31.12.2022, a seguito della presentazione delle spese rendicontabili, sono stati erogati da AVEPA (Agenzia Veneta per i Pagamenti) complessivamente € 859.111,54 di cui € 217.624,46 per l'anticipo (non rendicontato).

Attestazione della prevalenza ai sensi dell'ex art. 2513 del Codice Civile

In ordine alla mutualità prevalente, si dichiara, conformemente a quanto previsto dall'art. 2513 primo comma, lett. a) c. c., che i relativi parametri sono stati contabilmente documentati nel Conto economico, tenuto conto delle peculiarità che caratterizzano il bilancio della nostra Cooperativa.

A tale scopo si è provveduto ad evidenziarli nel seguente prospetto, in sintomia peraltro con quanto dettato dall'art. 2512 Codice civile:

Attività svolta prevalentemente in favore dei soci

1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni € 76.090
2. Ricavi delle vendite e delle prestazioni verso i soci € 76.090
3. Rapporto percentuale 100,00%

Il rapporto percentuale tra gli importi relativi alla voce A.1 ed i ricavi delle vendite e delle prestazioni in favore dei soci è pari al 100%, risultante pertanto superiore alla percentuale indicata dal richiamato art. 2513 Codice civile.

Per quanto riguarda pertanto il disposto dell'art. 2 della Legge n. 59/92, ricordiamo che avendo la Cooperativa le caratteristiche sopraindicate, tutte le operazioni di gestione intraprese in questo periodo

di attività sono state indirizzate e finalizzate al raggiungimento dei suddetti obiettivi in conformità a quanto previsto dallo Statuto sociale vigente, nell'intento di dare sempre migliori risposte alla comunità ed agli operatori presenti nelle aree rurali e di montagna. Viene sotto riportata tabella di dettaglio dei ricavi:

SOCIO	IMPORTO ANNUO RICAVI €
CONFARTGIANATO	2.500,00 €
CONFCOMMERCIO	2.500,00 €
CCIAA	8.197,00 €
COMUNE REGOARO TERME	1.750,00 €
COMUNE TONEZZA DEL CIMONE	600,00 €
COMUNE ARSIERO	1.250,00 €
COMUNE CALVENE	800,00 €
COMUNE SALCEDO	800,00 €
COMUNE VALDASTICO	800,00 €
UNIONE MONTANA ASTICO	2.500,00 €
UNIONE MONTANA SETTE COMMUNI	2.500,00 €
CCIAA	16.393,00 €
COMUNE VALDAGNO	2.500,00 €
COMUNE ROTZO	600,00 €
BVR BANCA	2.500,00 €
CAEM	2.500,00 €
COLDIRETTI	2.500,00 €
SPIN LIFE SRL	2.500,00 €
ASS. VILLA FABRIS	1.000,00 €
COMUNE LUSIANA CONCO	1.500,00 €
U.M. PASUBIO PICCOLE D.	2.500,00 €
COMUNE MAROSTICA	2.500,00 €
CCIAA	2.500,00 €
COMUNE GALLIO	1.000,00 €
COMUNE COLCERESA	1.500,00 €
COMUNE FOZA	600,00 €
COMUNE CALTRANO	1.000,00 €
COMUNE ROANA	1.500,00 €
COMUNE ASIAGO	1.750,00 €
PROVINCIA VICENZA	2.500,00 €
COMUNE BREGANZE	1.750,00 €
COMUNE ENEGO	800,00 €
TOTALE	76.090,00 €

Nel corso dell'anno 2022 la compagine societaria ha subito le seguenti modifiche:

- **Adesione Comune Laghi:** deliberazione Cda n. 39 del 06.10.2022 comunicato con pec del 10.10.2022 (prot. GAL 437_2022)

- **Adesione Comune di Crespadoro:** deliberazione Cda n. 50 del 16.11.2022 comunicato con pec del 21.11.2022 (prot. GAL 522_2022)
- **Adesione Controoperative Vicenza:** deliberazione del Cda n. 51 del 16.11.2022 comunicato con pec del 21.11.2022 (prot. GAL 523_2022)
- **Adesione Comune di Pianezze:** deliberazione del Cda n. 53 del 16.12.2022 comunicato con pec del 21.12.2022 (prot. GAL 612_2022)
- **Recesso Associazione Villa Fabris:** deliberazione Cda n. 32 del 31.08.2022 comunicato con pec del 08.09.2022 (prot. GAL 395_2022)

Si evidenzia che nel corso dell'anno 2022 il GAL ha svolto delle attività per il socio Camera di Commercio di Vicenza per un importo onnicomprensivo di € 20.000,00 (Iva inclusa) a valere sull'aumento del 20% del diritto annuo tra cui il Progetto "Turismo".

Principi di redazione

Principi di redazione

Sono state applicate le disposizioni contenute nell'art. 2423 del codice civile ed i principi di redazione di cui al successivo art. 2423-bis, come interpretati dai principi contabili nazionali. La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività. La loro rilevazione e presentazione è stata effettuata, ai sensi del numero 1-bis dell'ultimo articolo citato, tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto (per la sua declinazione, con riferimento ai casi significativi, si rinvia al prosieguo della nota integrativa). Sono stati rilevati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio e si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo amministrativo, indipendentemente dalla loro data d'incasso o di pagamento; sono stati considerati, inoltre, i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la sua chiusura. Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente e non sono stati modificati i criteri di valutazione, salvo quanto indicato nel successivo paragrafo, rispetto a quelli applicati nel corso del precedente esercizio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

Correzioni di errori rilevanti

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione

Sono state applicate le disposizioni contenute nell'art. 2426 del codice civile, come interpretate dai principi contabili nazionali, considerando però gli effetti dell'esercizio della facoltà - prevista dal penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile - relativa all'iscrizione dei titoli al costo di acquisto, dei crediti al valore di presumibile realizzo e dei debiti al valore nominale; di seguito viene offerta una sintesi dei criteri di valutazione applicati seguendo l'ordine delle voci di bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

Si tratta di oneri intangibili che non esauriscono la loro utilità in un solo periodo ma manifestano i benefici economici lungo un arco temporale di più esercizi; sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ai sensi del numero 1 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 24).

Il costo delle immobilizzazioni immateriali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, viene sistematicamente ammortizzato in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

Sono iscritte al costo storico di acquisto originario comprensivo, ove esistenti, degli oneri accessori di diretta imputazione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e di ampliamento, i costi di ricerca, di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo e sono ammortizzati.

Immobilizzazioni materiali

Si tratta di beni tangibili di uso durevole costituenti parte dell'organizzazione permanente della società, la cui utilità economica si estende oltre i limiti di un esercizio; sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ai sensi del numero 1 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 16).

Il costo delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, viene sistematicamente ammortizzato in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione.

Sono iscritte al costo di acquisto originario e rettificato dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori di diretta imputazione e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

L'ammortamento imputato a conto economico è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Il costo delle immobilizzazioni è stato ammortizzato in ogni esercizio sulla base di un piano, di natura tecnico-economica, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione dello stesso negli esercizi di durata della vita economica uti i le dei beni cui si riferisce.

Il piano di ammortamento verrebbe eventualmente riadeguato solo qualora venisse accertata una vita economica utile residua diversa da quella originariamente stimata. In particolare, oltre alle considerazioni sulla durata fisica dei beni, si è tenuto e si terrà conto anche di tutti gli altri fattori che influiscono sulla durata di utilizzo "economico" quali, per esempio, l'obsolescenza tecnica, l'intensità d'uso, la politica delle manutenzioni, gli eventuali termini contrattuali alla durata dell'utilizzo ecc. Inoltre, l'immobilizzazione che, alla data della chiusura dell'esercizio, risultasse durevolmente di valore inferiore a quello risultante dall'applicazione del criterio sopra esposto, verrà iscritta a tale minor valore. Le cause che, eventualmente, comportassero il ricorso a tali svalutazioni, dovranno tuttavia avere carattere di straordinaria e di gravità, al di là dei fatti che richiedono invece normali adattamenti del piano di ammortamento.

Così come ritenuto accettabile dal principio contabile nazionale n. 16, in luogo del "ragguaglio a giorni" della quota di ammortamento nel primo esercizio di vita utile del cespite, è stata convenzionalmente dimezzata la quota di ammortamento ordinaria, in considerazione del fatto che lo scostamento che ne deriva non è significativo, mantenendo così comunque su di un piano di rigida sistematicità, l'impostazione del processo di ammortamento.

Rimanenze

I beni destinati alla vendita o che concorrono alla loro produzione nella normale attività della società sono iscritti, ai sensi del numero 9 dell'art. 2426 del codice civile (come interpretato dall'OIC 13), al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzazione desumibile dal mercato.

Non risultano rimanenze iscritte a bilancio al 31.12.2022.

Crediti (nell'attivo circolante)

Si tratta di crediti di origine non finanziaria, a prescindere dalla loro scadenza; sono iscritti al valore di presumibile realizzo (determinato seguendo le indicazioni dell'OIC 15) in quanto la società ha esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile.

Disponibilità liquide

Si tratta di depositi (bancari e postali) e assegni nonché di denaro e valori in cassa; come da paragrafo 19 dell'OIC 14, i primi sono iscritti al presumibile valore di realizzo mentre i secondi al valore nominale.

Ratei e risconti (nell'attivo)

I ratei attivi sono quote di proventi di competenza dell'esercizio cui si riferisce il bilancio, che avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi; i risconti attivi sono quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio in chiusura o in precedenti esercizi, ma sono di competenza di uno o più esercizi successivi. Il loro importo è determinato, ai sensi dell'OIC 18, ripartendo il ricavo o il costo, al fine di attribuire all'esercizio in corso solo la quota parte di competenza, in funzione del criterio del tempo fisico (paragrafi 16 e 17 dell'OIC 18) o del tempo economico (paragrafi 18 e 19 dell'OIC 18).

Nel caso dei ratei attivi, la parte maturata è esposta in bilancio al valore nominale, salvo eventuali rettifiche per tenere conto del relativo valore presumibile di realizzazione; con riferimento ai risconti attivi, invece, se i futuri benefici economici correlati ai costi differiti sono di valore inferiore a quanto riscotato, occorrerà procedere ad opportune rettifiche di valore.

Patrimonio netto

Si tratta della differenza tra le attività e le passività di bilancio; l'iscrizione delle voci che lo compongono è avvenuta nel rispetto delle disposizioni vigenti e dell'OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

Si tratta di passività di natura determinata, certe o probabili, con data di sopravvenienza o ammontare indeterminati. Sono iscritti, vista la mancanza di specifiche previsioni nell'art. 2426 del codice civile, secondo i principi generali del bilancio e, in particolare, sulla base delle indicazioni contenute nell'OIC 31: l'entità dell'accantonamento ai fondi è misurata, come chiesto dal paragrafo 32 dell'OIC 31, facendo riferimento alla miglior stima dei costi alla data di bilancio, ivi incluse le spese legali determinabili in modo non aleatorio ed arbitrario, necessari per fronteggiare la sottostante passività, certa o probabile. Le previsioni dell'OIC 31 sono integrate con riferimento ai fondi per imposte, anche differite, ed a quelli per gli strumenti finanziari derivati passivi, rispettivamente, dall'OIC 25 e dall'OIC 32.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Si tratta della prestazione a cui il lavoratore subordinato ha diritto, ai sensi dell'art. 2120 del codice civile, in caso di cessazione del rapporto di lavoro; è iscritto, come da indicazioni dell'OIC 31, per un importo pari al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio (in conformità alla citata disposizione civilistica, come integrata dai contratti nazionali e integrativi sul lavoro subordinato), al netto degli acconti erogati ossia quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi in cui a tale data fosse cessato il rapporto di lavoro.

Debiti

Si tratta dei debiti, di qualsiasi origine finanziaria ed a prescindere dalla loro scadenza. Avendo la società esercitato la facoltà del penultimo comma dell'art. 2435-bis del codice civile, sono iscritti al valore nominale (come definito dall'OIC 19).

Ratei e risconti (nel passivo)

I ratei passivi sono quote di costi di competenza dell'esercizio cui si riferisce il bilancio, che avranno manifestazione finanziaria in esercizi successivi; i risconti passivi sono quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nel corso dell'esercizio in chiusura o in precedenti esercizi, ma sono di competenza di uno o più esercizi successivi. Il loro importo è determinato, ai sensi dell'OIC 18, ripartendo il costo o il ricavo, al fine di attribuire all'esercizio in corso solo la quota parte di competenza, in funzione del criterio del tempo fisico (paragrafi 16 e 17 dell'OIC 18) o del tempo economico (paragrafi 18 e 19 dell'OIC 18).

Nel caso dei ratei passivi, la parte maturata è esposta in bilancio al valore nominale; i risconti passivi, invece, non pongono normalmente problemi di valutazione in sede di bilancio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Erario c/irap Euro 765

Erario c/iras Euro 118

Riconoscimento dei ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni, i ricavi da prestazioni sono riconosciuti al momento dell'effettuazione degli stessi e si perfezionano con l'emissione della fattura. I ricavi di natura finanziaria e di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Criteri di rettifica

Nella redazione del presente bilancio non ci si è avvalsi di alcun criterio di rettifica.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Nessun valore espresso in valuta è presente in bilancio.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

Non vi sono rischi relativi a garanzie concesse, personali o reali per debiti altrui.

Considerazioni conclusive sui criteri di valutazione.

Si dà atto che le valutazioni di cui sopra sono state determinate nella prospettiva della continuazione dell'attività d'impresa e che nel corso dell'esercizio non sono stati erogati crediti, né sono state prestate garanzie a favore dei membri del Consiglio di amministrazione, come pure non ne esistono al termine dello stesso.

Altre informazioni

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, attivo**Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

Nel seguente prospetto si forniscono le informazioni inerenti la variazione dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti alla data di chiusura dell'esercizio, distinguendoli tra richiamati e non richiamati:

Alla fine del presente esercizio risultano ancora da incassare adesioni per complessivi Euro 153. Il relativo provento è stato imputato all'anno 2022 in base al principio di competenza.

L'incasso delle adesioni in oggetto è stato effettuato nel corso dell'anno 2023.

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	153	153
Totale crediti per versamenti dovuti	153	153

Immobilitazioni**Movimenti delle immobilizzazioni**

	Immobilitazioni materiali	Immobilitazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	14.236	-	14.236
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	14.236	-	14.236
Valore di bilancio	0	-	0
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	191	191
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	191	191
Valore di fine esercizio	14.236	-	14.236
Costo	14.236	-	14.236
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	14.236	-	14.236
Valore di bilancio	0	0	0

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in corso contratti di locazione finanziaria.

Immobilitazioni finanziarie

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile, le informazioni inerenti l'analisi dei crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine:

La società non possiede voci di crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Attivo circolante**Rimanenze**

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti l'analisi delle variazioni delle rimanenze:
La società non possiede rimanenze a magazzino al 31.12.2022.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 6 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni e la suddivisione per scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	14.790	17.473	32.263	32.263
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	366	211	577	577
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.400	315	2.715	2.715
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	14.422	(8.961)	5.461	5.461
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	31.978	9.038	41.016	41.016

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile, le informazioni inerenti la suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	32.263	32.263
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	577	577
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.715	2.715
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	5.461	5.461
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	41.016	41.016

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6-ter) del codice civile, le informazioni inerenti i crediti iscritti nell'attivo circolante derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine:

La società non possiede voci di crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni delle disponibilità liquide:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	88.002	8.519	96.521
Denaro e altri valori in cassa	219	64	283
Totale disponibilità liquide	88.221	8.583	96.804

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Si procede alla illustrazione della composizione delle seguenti voci dell'attivo:

Ratei e risconti attivi

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni dei ratei e risconti attivi:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	-	22	22
Risconti attivi	4.640	357	4.997
Totale ratei e risconti attivi	4.640	379	5.019

Si procede alla illustrazione della composizione delle seguenti voci:

Oneri finanziari capitalizzati

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 8 del codice civile, le informazioni inerenti gli oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale:

La società non possiede oneri finanziari capitalizzati.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto**Patrimonio netto****Formazione e utilizzazione delle voci del patrimonio netto**Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 7 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni nelle voci di patrimonio netto ed il dettaglio delle varie altre riserve:

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi	
Capitale	1.581	153	-	1.734
Altre riserve				
Varie altre riserve	-	-	1	(1)
Totale altre riserve	-	-	1	(1)
Totale patrimonio netto	1.581	153	1	1.733

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva differenza arrotondamento unita' di Euro	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In conformità con quanto disposto dal punto 7-bis) dell'art. 2427 del codice civile, si forniscono di seguito le informazioni in merito all'origine, l'utilizzazione in esercizi precedenti, la disponibilità e la distribuitività delle poste iscritte nel patrimonio netto. In particolare si osserva che i prospetti che seguono si riferiscono a vincoli imposti dalla legislazione civilistica (art. 2430, art. 2431, art. 2426 n.art. 2426 n. 5, art. 2426 n. 8-bis, art. 2357-ter co. 3, art. 2359-bis co. 4), o da espressa previsione statutaria: esso, pertanto, non tiene conto dei vincoli previsti dalla legislazione tributaria in merito alla tassazione di alcune poste di netto effettuata in sede di distribuzione delle stesse. Inoltre, per una completa comprensione dei prospetti destinati alla rappresentazione delle indicazioni contenute al punto 7 bis) dell'articolo 2427 del codice civile, si evidenziano le seguenti caratteristiche:

a) Per semplicità espositiva la "possibilità di utilizzazione" viene indicata nella colonna "Possibilità di utilizzazione", servendosi di questa legenda:

- A = per aumento di capitale
- B = per copertura di perdite
- C = per distribuzione ai soci
- D = per altri vincoli statutari
- E = altro

b) le utilizzazioni per coperture di perdite e per altre ragioni si intendono riferite ai tre esercizi precedenti. Si espongono nel dettaglio le voci che compongono il patrimonio netto:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	1.734	B	1.734
Altre riserve			
Varie altre riserve	(1)		-

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Totale altre riserve	(1)		-
Totale	1.733		1.734
Quota non distribuib.le			1.734

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuitività delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva differenza arrotondamento	(1)
Totale	(1)

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni dei fondi per rischi ed oneri:
La società non possiede fondi per rischi ed oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	17.236
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.021
Utilizzo nell'esercizio	15.454
Altre variazioni	0
Totale variazioni	(9.433)
Valore di fine esercizio	7.803

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

DebitiVariazioni e scadenza dei debiti

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numeri 4 e 6 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni e la suddivisione per scadenza dei debiti:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	86	(2)	94	84
Debiti tributari	6.045	770	6.815	6.815

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.075	730	5.805	5.805
Altri debiti	94.687	25.869	120.556	120.556
Totale debiti	105.893	27.367	133.260	133.260

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2022, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito capitale, interessi ed oneri accessori maturati esigibili. La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile, le informazioni inerenti la suddivisione dei debiti per area geografica:

Area geografica	Totale
Italia	84
Debiti verso fornitori	6.815
Debiti tributari	5.805
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	120.556
Altri debiti	133.260
Debiti	133.260

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile, le informazioni inerenti le garanzie reali sui beni sociali:

Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	133.260
	133.260

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 6-ter del codice civile, le informazioni inerenti i debiti derivanti da operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

La società non possiede voci di debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine.

Ratei e risconti passivi

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 4 del codice civile, le informazioni inerenti le variazioni dei ratei e risconti passivi:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	129	67	196
Totale ratei e risconti passivi	129	67	196

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Variazioni intervenute nel valore della produzione:

A) Valore della produzione	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazioni
Descrizione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	76.090	54.100	21.990
2) var.ri delle rim.ze di prodotti in corso di lav.ne, semilavorati e finiti	0	0	0
3) var.ri dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5a) contributi in conto esercizio	0	0	0
5b) altri ricavi e proventi	134.578	148.138	(13.560)
Totale	210.668	202.238	8.430

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile, le informazioni inerenti la ripartizione dei ricavi per area geografica:

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	76.090
Totale	76.090

Costi della produzione

Variazioni intervenute nei costi della produzione:

B) Costi della produzione	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazioni
Descrizione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	100	(100)
7) per servizi	90.760	94.127	(3.367)
8) per godimento di beni di terzi	0	0	0
9.a) salari e stipendi	84.037	74.920	9.117
9.b) oneri sociali	25.341	19.366	5.975
9.c) trattamento di fine rapporto	6.021	5.966	55
9.d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
9.e) altri costi	100	0	100
10.a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	4.163	(4.163)
10.b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	0	0
10.c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
10.d) svalutazioni dei crediti compresi nell'att. circ. e delle disp. liquide	0	0	0
11) var.ri delle rim.ze di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	0	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0	0
13) altri accantonamenti	0	0	0
14) oneri diversi di gestione	3.490	1.492	1.998

Totali	209.749	200.134	9.615
--------	---------	---------	-------

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi ed oneri finanziari		Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazioni
Descrizione				
15.a) proventi da partecipazioni - imprese controllate		0	0	0
15.b) proventi da partecipazioni - imprese collegate		0	0	0
15.c) proventi da partecipazioni - imprese controllanti		0	0	0
15.d) proventi da partecipazioni - imprese sottop. controllo controllanti		0	0	0
15.e) proventi da partecipazioni - altri		0	0	0
16.a1) altri proventi finanziari - da crediti su imp. controllate		0	0	0
16.a2) altri proventi finanziari - da crediti su imp. collegate		0	0	0
16.a3) altri proventi finanziari - da crediti su imprese controllanti		0	0	0
16.a4) altri proventi finanziari - da crediti su impr. sottop. controllo delle controllanti		0	0	0
16.a5) altri proventi finanziari - da crediti su altre imprese		0	0	0
16.b) da titoli iscritti nelle immobil. che non costituiscono partecipazioni		0	0	0
16.c) da titoli iscritti nell'att. circ. che non costituiscono partecipazioni		0	0	0
16.d1) proventi diversi dai prec. da imprese controllate		0	0	0
16.d2) proventi diversi dai prec. da imprese collegate		0	0	0
16.d3) proventi diversi dai precedenti da imprese controllanti		0	0	0
16.d4) prov.ri div. dai preced. da impr. sottop. controllo controllanti		0	0	0
16.d5) proventi diversi		8	12	(4)
17.a) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese controllate		0	0	0
17.b) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese collegate		0	0	0
17.c) interessi ed altri oneri fin.ri - v/imprese controllanti		0	0	0
17.d) inter. altri oneri fin.ri - v/impr. sottop. controllo controllanti		0	0	0
17.e) interessi ed altri oneri fin.ri - v/alt.ri		44	3	41
17bis) utili e perdite su cambi		0	(395)	395
Totali		(36)	(386)	350

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, le informazioni inerenti i ricavi di entità o incidenza eccezionali:
In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si precisa che non risultano ricavi di entità o incidenza eccezionali iscritti a bilancio al 31.12.2022.

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, le informazioni inerenti i costi di entità o incidenza eccezionali:
In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si precisa che non risultano costi di entità o incidenza eccezionali iscritti a bilancio al 31.12.2022.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Di seguito viene illustrata e commentata la composizione delle imposte correnti:

Descrizione	Imposte correnti		
	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Variazioni
IRAP	785	0	785
IRES	118	0	118
Totali	883	0	883

Le aliquote applicate sono le seguenti:

- Ires 24,0%
- Irap 3,9%

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile, le informazioni inerenti il personale:

La società possiede due dipendenti, uno a tempo pieno e uno part-time.

La media è stata calcolata considerando le giornate complessivamente lavorate da ciascun dipendente nel corso dell'anno.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile si forniscono le informazioni inerenti gli impegni, le garanzie e le passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, si precisa che non vi sono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2447 bis del codice civile, le informazioni inerenti i patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare:

Ai sensi degli artt. 2447 bis e 2447 decies del codice civile si precisa che non risultano patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile, le informazioni inerenti la natura e l'obiettivo economico degli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale:

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile si precisa che non risultano accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile, le informazioni inerenti la natura e l'effetto patrimoniale, finanziario ed economico dei fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio:

Non si segnalano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

Azioni proprie e di società controllanti

La Società non possiede, anche per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona, azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, e nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati acquisti o alienazioni delle stesse.

Informazioni relative alle cooperative

Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile

Ai sensi dell'art. 2528 del codice civile, qui di seguito sono fornite le informazioni relative all'ammissione di nuovi soci rispetto all'anno precedente.

Il partenariato al 31.12.2022 risulta composto da 34 soci, rappresentanti di attività ed interessi dell'ambito territoriale designato in cui opera il G.A.L. Montagna Vicentina.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022, la Società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di cui alla L.124/2017, art.1, comma 125 bis.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si forniscono, in conformità a quanto disposto dall' art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, le informazioni inerenti la destinazione del risultato dell'esercizio:

Questo Consiglio di Amministrazione, nella convinzione di aver ben operato nel rispetto della legge, chiede agli enti soci di approvare il bilancio chiuso al 31/12/2022 con un saldo a pareggio.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.
Il presidente del consiglio di Amministrazione
f.to Panozzo Dino

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Panozzo Dino, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445 /2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

SITUAZIONE PATRIMONIALE RIEPILOGATIVA

216 MONTAGNA VICENTINA SOCIETA' COOPERATIVA S.A.S.
VIA DELLA STAZIONE 1
36012 ASIAGO (VI)
P.I. 00946750247 C.F. 00946750247

Da data contabile 01-01-2022
A data contabile 31-12-2022

Attività: 1 - SOSTEGNO ATT.COMPAT.ZONE RURALI MONTANE Ateco: 841390 Regolamentazione di altri affari e servi (OP)

ATTIVITA'		PASSIVITA'	
COSTI E SPESE		RICAVI E RENDITE	
72.77	- UTENZE E SERVIZI	852,08	80,82
72.77.11	SPESE TELEFONICHE DEL. 800	550,83	80,82.1
72.77.190	COMMISSIONI, SERVIZI BANCARI E	293,25	80,85
72.81	- COSTO PERSONALE DIPENDENTE	115.399,01	89.85.1
72.81.1	RETR. LORHE PERS.PRODUTTIVO	84.036,90	80,87
72.81.2	ONERI SOCIALI PERS.PRODUTTIVO	25.065,29	80,87.11
72.81.4	QUOTE TFR PERS.PRODUTTIVO	6.021,34	80,87.820
72.81.45	COMPENSAZI. TRAIL	375,48	
72.82	- COSTI DIVERSI DEI DIPENDENTI	1.644,77	
72.82.4	ALTRI COSTI PER IL BENESSERE	100,00	
72.82.75	INERENTIA' CHILOMETRICHE	719,80	
72.82.804	KIMBOGI SHERE FIE' LISTA	485,96	
72.82.810	CONTRIBUTO BIENNALE COOPERATIVI	340,01	
72.83	- SPESE COMMERCIALI E VENDITA	1.910,50	
72.83.5	SPESE COMMERCIALI VARIE	50,00	
72.83.7	SPESE DI VIAGGIO E TRASFERITA	1.860,50	
72.84	- SERVIZI E CONSULENZE	68.818,47	
72.84.2	CONSULENZE PROFESSIONALI	19.410,82	
72.84.7	CONSULENZE LEGALI	824,00	
72.84.9	CONSULENZE COMMERCIALISTI	7.106,64	
72.84.15	SERVIZI E PRESTAZIONI	42.755,65	
72.84.807	SERV. ASSISTENZA SOFTWARE	3.921,33	
72.86	- SPESE AMMINISTRATIVE	9.145,08	
72.86.5	GESTIONE FOTOCOPIATICE	880,76	
72.86.50	PRODOTTI SOFTWARE	22,28	
72.86.905	RIMBORSO SPESE	8.641,94	
72.87	- SPESE GENERALI	8.718,07	
72.87.1	ASSICURAZIONI	7.523,92	
72.87.5	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI	100,00	
72.87.8	ABBONDI E ABBONAMENTI, PASSIVI	13,48	
72.87.805	CORSI DI AGGIORNAMENTO	965,00	
72.87.901	CONTRIBUTI/QUOTE ASSOCIAZ./ENTI	115,67	
72.88	- ONERI FINANZIARI	44,20	
72.88.201	INT. PASSIVI IND.	44,20	
72.93	- ONERI TRIBUTARI	1.277,84	
72.93.6	MULTE E SANZIONI IMMOBILIZZIBILI	48,00	
72.93.13	IMPOSTE DI BOLLO	134,00	
72.93.15	IMPOSTE GENERALI	129,00	
72.93.23	IRPEF	83,78	
72.93.29	IRAP	765,00	
72.93.98	IRPEF	118,00	
72.94	- ONERI STRAORDINARI/ORDINARI	2.865,81	
72.94.3	SOPRAVVIVENZE PASSIVE	2.579,81	
72.94.101	SOPRAVVIVENZE PASSIVE IND.	286,00	
TOTALE COSTI		210.675,83	

SITUAZIONE PATRIMONIALE RIEPILOGATIVA

216 MONTAGNA VICENTINA SOCIETA' COOPERATIVA S.A.S.
VIA DELLA STAZIONE 1
36012 ASIAGO (VI)
P.I. 00946750247 C.F. 00946750247

Da data contabile 01-01-2022
A data contabile 31-12-2022

Attività: 1 - SOSTEGNO ATT.COMPAT.ZONE RURALI MONTANE Ateco: 841390 Regolamentazione di altri affari e servi (OP)

ATTIVITA'		PASSIVITA'	
1.10	- CASSA	282,64	31,36
1.10.2	CASSA CONTANTI	200,00	31,36.9
1.10.3	CASSA VALORI	82,64	31,36.10
1.11	- BANCHE C/C	96.521,32	31,36.18
1.11.150	BVR BANCA BANCHE VENETE RIUNITI	96.521,32	53,1
3.1	- CLIENTI	32.283,44	54,56
6.16	- ERARIO C/IMPOSTE	2.006,01	54,56.1
6.16.4	RETENUTE SU INTERESSI ATTIVI	2,01	54,56.4
6.16.13	ERARIO C/ACCONTO IRAP	1.785,00	54,57
6.16.14	ERARIO C/ACCONTO IRPEF	219,00	54,57.1
8.18	- CREDITI DIVERSI	6.190,84	54,57.4
8.18.9	CREDITI SOCI C/SOTTOSCRIZIONE	153,00	54,58
8.18.22	CREDITI A BREVE T. COLLEGATE	577,28	54,58.19
8.18.70	CREDITI V/INES	5.444,00	54,58.24
8.18.73	CREDITI V/TRAIL	316,46	54,58.813
20.20	- ERARIO C/IVA	709,00	55,55
20.20.6	ERARIO C/IVA	709,00	55,55.2
21.21	- RETTIFICHE ATTIVE DI BILANCI	5.018,67	55,55.11
21.21.11	RATEI ATTIVI A BREVE	22,21	55,55.65
21.21.21	RISCONTI ATTIVI A BREVE	4.996,46	64,66
31.33	- ATTREZZATURE	14.236,40	64,66.1
31.33.4	ATTREZZATURA VAFIA E MINUTA	535,00	67,67
31.33.6	MOBILITA' E ARREDI	770,00	67,67.1
31.33.20	MACCHINE ELETT. UFFICIO	12.931,40	
TOTALE ATTIVITA'		157.228,42	157.228,42

TOTALE COSTI

210.675,83

Ortore 216 MONTANA VICENTINA SOCIETA' COOPERATIVA G.A.L.
 VIA DELLA STAZIONE 1
 36012 ASIAGO (VI)
 P.I. 00946750247 C.F. 00946750247

NB: Eventuali cespiti provengono da ammortamento fiscale

BALZO C/ECONOMICO

0,00 + Utd.16

COSTI INDEDUCIBILI/RICAVI NON IMPONIBILI:

72. 77.	11 SEGRE TELEFONICHE IED.	80	20,00	di	558,83	111,77	
72. 88.	201 INT.PASSIVI IED.		100,00	di	44,20	44,20	
72. 93.	6 MILITE E SANZIONI INDEDUCIBILI		100,00	di	48,06	48,06	
72. 93.	39 IRAP		100,00	di	765,00	765,00	
72. 93.	98 IRPE		100,00	di	118,00	118,00	
72. 94.	101 SOPRAVVENIENZE PASSIVE IED.		100,00	di	286,00	286,00	
80. 87.	830 CONTRIBUTO DI FIRMAMENTO		100,00	di	-124.934,33	-124.934,33	

TOTALE COSTI INDEDUCIBILI/RICAVI NON IMPONIBILI

-123.561,30 +

SEGRE DI RAPPRESENTANZA DEDUCIBILI

Spese di rappresentanza contabili/iscritte:

0,00 +

- Ricavi ed altri proventi:

210.668,09

- Spese di rappresentanza deducibili:

0,00 -

RISULTATO D' ESERCIZIO

-123.561,30

Perdita